

Stanowki Państwo,

O konieczności zapewnienia właściwej opieki dla dzieci i młodzieży oraz zwracanie uwagi na problemy psychiczne w tym zakresie w Polsce mówi się od wielu lat. Rzecznik Praw Dziecka pierwszy raz w 2015 roku zwrócił uwagę, iż należy podjąć działania mające na celu przeprowadzenie głębokiej reformy psychiatrii dzieci i młodzieży. Minister Zdrowia, zarządzeniem z dnia 20 lutego 2018 roku powołał *Zespół do spraw zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży*, który opracował nowy model opieki psychiatrycznej dla najmłodszych pacjentów.

Model ten tworzy ogólnokrajowy, kompleksowy system opieki zapewniający wsparcie niepełnoletnim pacjentom doświadczającym kryzysu psychicznego oraz ich rodzinom. Składa się z trzech poziomów referencyjności:

1. **Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży**, który zatrudniając psychologów, psychoterapeutów oraz terapeutów środowiskowych koncentruje się na diagnozie, dostępie do psychoterapii oraz wsparciu dzieci i młodzieży w ich środowisku.
2. **Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży**, które zatrudniając dodatkowo psychiatrów zajmuje się leczeniem zaburzeń psychicznych wśród dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie ambulatoryjnych poradni psychiatrycznych, oddziałów dziennych oraz zespołów leczenia środowiskowego.
3. **Ośrodek Wysokospecjalistycznej Całodobowej Opieki Psychiatrycznej**, który prowadzi całodobowe oddziały psychiatryczne z izbą przyjęć, do której kierowani są pacjenci w ramach przyjęć planowanych oraz w sytuacji zagrożenia życia.

Śląska Fundacja Błękitny Krzyż w powiecie pszczyńskim z **dniem 1 kwietnia bieżącego roku w Pszczyńcu przy ul. Paderewskiego 3 otwarto Poradnię Psychologiczną dla Dzieci i Młodzieży w ramach I stopnia referencyjnego**. Poradnia taka tworzy fundament opisanego powyżej systemu i nie wymaga posiadania skierowania lekarskiego. Nakierowana jest na pomoc młodym pacjentom w formie szybkiej reakcji na pojawiające się u dzieci i młodzieży problemy i niedopuszczenie do pogorszenia się stanu zdrowia w takim stopniu, który wiązałby się z leczeniem psychiatrycznym. Poza powiatem pszczyńskim Śląska Fundacja Błękitny Krzyż otrzymała kontrakt na prowadzenie takich poradni również w powiecie bielskim oraz żywieckim.

W przeciągu kilku miesięcy Narodowy Fundusz Zdrowia planuje ogłosić konkurs ofert na udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w ramach drugiego stopnia referencyjnego tj. w ramach Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży.

Uprzejmie prosimy o przekazanie informacji (w załączniku) wszystkim rodzicom dzieci i młodzieży uczącej się w Państwa podległych szkołach na terenie powiatu pszczyńskiego.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Śląskiej Fundacji Błękitny Krzyż  
lek. med. Roman Wojnar